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Palacio de Congresos y Exposiciones

Parkour Espaia Freerunning. “Exhibicién
de parkour” [deporte/saltos/equilibrio]

(Sala principal del Palacio de Buenavista)

De 18.0022.00 h.

Colegio de arquitectos

Kastel’14. “Geometrias de Castelao”.
[proyeccién/arquitectura/exposicién]

Taller infantil de 18.00 2 20.00 h.
Proyeccion y recorrido de 22.00 2 2.00 h.

Monasterio de San Pelayo
Apertura de puertas a las 18.45 y a las 20.45 h.

Comunidad benedictina de San Pelayo.
“Canto de visperas y visita”

19.00 h.

Comunidad benedictina de San Pelayo.

“Visitay canto de completas”
21.00 h.

Fdbrica de Armas de la Vega
Recinto abierto de 20.00 a 4.00 h.

Oscar Mulero & Fium. “Biolive”
[directo audiovisual] (Taller M1)
Pases a las 23.00y 1.00 h. Duracién 60 min.

Tadanori Yamaguchi+Diseco+xIxl.
B hiF#E “Existencia oculta”

[instalacién/performance/escultura] (Nave almacén)
De 20.0024.00 h.

Paraiso LC

Musica Prepost. “Paraiso Tabi”
[vinilos/misica/performance]

(Local Paraiso, C/ Paraiso) Pases a las 20.00y 22:00 h.

Trifasico sonido ambiente+Amarantis
[pinchada sesién de baile]

(Lata de Zinc, C/ Julidn Cafiedo 4B)

1.30h.

LAUDEO
(La Antigua Universidad de Oviedo)
Recinto abierto de 20.00 a 3.00 h.

Aitor Saraiba & Rafael Doctor.
“Sanar Oviedo”.
[ilustracién / accién] (Atrio porticado)

De 20.0023.00 h.
“Aqui'y Ahora. Calcografias”

[artes de estampacion] (Sala de exposiciones)
De 20.0023.00 h.

Estacion de Renfe

La Xata Tren Fest.
[danza/performance]

Llegada del tren de artistas. 20.40 h.

Plaza de la Catedral

Ramén Aser & Sonia S. Blanco.
“Flashmob”

Pases a las 22.00, 23.00 y 24.00 h.

San Isidoro EIl Real

Escolania San Salvador Oviedo.
“Cantos del Akathistos” [coral]
22.30h.

Teatro Campoamor

Taller 3. “Instantes”

[danza/teatro] (hall del teatro)

Pases de 22.45 a 24.45 h. cada media hora.

Duracién 15 min.

Escuela de Arte de Oviedo.

“Arte desubicado”

Patricia Cayon, Mapa mudo, Marina Eiro, Monica de
Juan, Marco Mas, Laura de la Rica, Sergio Santurio y
Sofia Costa, Damidn Vega Velasco, Victor Velasco
[videomapping] (fachada del teatro)

Pases de 22.00 a 1.30 h. cada media hora.

Edlﬁda del Sespa (Plaza del Carbayén)
Children of Darklight. “Laser Tag Graffiti”
[graffiti/proyeccién]

De 22.002 03.00 h.

Calle Oscura

Ciudadela (Cristina Ferrandez/David
Herguedas). “Operacién Hiedra”
[Video instalacién interactiva]

De 22.0022.00 h.

Mouseo de Bellas Artes de Asturias
Recinto abierto de 22.0022.00 h.

Ambiento. “Suite electrénica” [jazz]
23.00h.

Paco Cao. “Concurso de belleza”
Recuento y anuncio de ganadores 1.00h.

Recorrido urbano

Million Dollar Mercedes Band. “Safari Balcanico”.
[musica balcdnica]

De 23.0022.00 h.

Teatro Filarménica
Paco Cao. “El veneno del baile” [cine documental]
Pases a las 23.00 y a las 2.00 h.

Campo de San Francisco

Forma Antiqva & Pedro Martino. “Zapico a
la carta” [danzas barrocas/gastronomia] (Pavo Real)
23.00h.

Marta Fermin. “Psichotic Game Graph”
[instalacién]
Inauguracién 24.30 h.

Paint Pression. “Paint & Light”.

[cellograff graffiti] (Toreno)
24.00h.

Plaza de Trascorrales

Recinto abierto de 24.00 2 4.00 h.
Balcanes [post punk/Oviedo]
Unicornibot [math rock/Pontevedra]
Holy Fuck [electronic rock/Canada]

GALERIAS

Galeria Rodrigo Juarranz (Hotel Reconquista)
Marcos Tamargo [taller infantil/performance/danza)
De 18.00223.00 h.

Sala Borron (General Yagiie, 3)
21.00 h. Job Sanchez [Proyecto “Sintaxis”]
22.45 h. Baja California [rock]

Guillermina Caicoya (Asturias, 12)
Carlos Coronas “Lampyridae”
De 20.00 2 02.00 h.

Arancha Osoro (Ventura Rodriguez, 6)

“Los sentidos y el arte”.

Con Rogelio Menéndez, Anah Dime, Carmela Berrini
'y José Paredes

De 20.00 2 02.00 h.

Dos Ajolotes (Silla del Rey con F. Acevedo)
Pedro Garcia. “Hombre comiendo sopa”
[performance]

De21.20a1.20h.

Cervantes6 (Cervantes, 6)

Garcia de Marina. “Taller de creatividad“
[fotografia]

Samuel Armas, Rafael Duefias y Riestra

[Batalla de pintores]
De 20.0022.00 h.

Delegacion de Defensa (Plaza de Espaiia)

Exposiciones de fondos de patrimonio

histérico-artistico de Defensa
Visitas de 21.00 a2 1.00 h.

Central de Telefonica de Buenavista
Visitas de 20.00a 1.30 h.

Mouseo Arqueoldgico de Asturias
Abierto de 22.0022.00 h.

Murillo (Marqués de Pidal, 17)

Catalina Delmiro. “making-of” proyectado.
Pases a las 21.30,23.00 y 00.30 h.

Jose Castificiras [magial

De 21.0021.30 h.

Lola Orato (Calle Oscura, 9)

‘Whoot Games. [exposicién de videojuegos y
dibujos]. De 20 2 22.00 h.

Susana Villanueva [accién poética] 22.00 h.

Los Bonsais [pop] 23.00 h.

ActualArte. “Nada Nuevo”

(D4, calle Caveda, 2)

Ana Lamela. [accién poética] 22.30 h.

Ivin Noval y Chefi Cabal. [fotografos] 22.30 h.
Vello Publico. “Después del desencanto”
[teatro] 24.00 h.

Con Marta Burén, Tamara Bernal,

Klara Konkoly-Thege, Lan

Lucia Falcon (San Melchor, 15. bajo)
“Que la noche os sea propicia”
Homenaje a la generacién del 50
Desde las 20.00 h.

Sala de exposiciones BBVA (San Francisco, 2)
Rafael Lamas. “No lugares y territorios”
[exposicién]

De21a2.00h.
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